



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « II » ноября 2019 года № 443-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 29.05.2015 № 217-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с постановлением губернатора Костромской области от 19 апреля 2019 года № 78 «Об упразднении комиссии по вопросам развития информационного общества и использования информационных технологий и признании утратившими силу отдельных постановлений губернатора Костромской области», распоряжением губернатора Костромской области от 6 декабря 2018 года № 966-р «О внесении изменений в распоряжение губернатора Костромской области от 15.02.2013 № 97-р»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 29 мая 2015 года № 217-а «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, осуществляемых исполнительными органами государственной власти Костромской области» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

2) в положении о координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности исполнительных органов государственной власти Костромской области (приложение № 1):

в абзаце первом пункта 4 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в подпункте 3 пункта 5 слова «комиссией по вопросам развития информационного общества и внедрения информационных технологий в деятельность исполнительных органов государственной власти

Костромской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Костромской области (далее – Комиссия)» заменить словами «проектным комитетом по реализации региональных проектов национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» (далее – Комитет)»;

в абзаце первом пункта 7 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 10 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 11 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 12 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 13 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 14 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 15 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 16 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 18 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 20 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 21:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в абзаце пятом слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в подпункте 2:

в абзаце первом слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в абзаце втором слово «Комиссии» заменить словом «Комитета»;

в абзаце пятом слово «Комиссии» заменить словом «Комитета»;

в подпункте 3:

в абзаце первом слово «Комиссия» заменить словом «Комитет»;

3) в правилах подготовки планов информатизации исполнительных органов государственной власти Костромской области и отчетов об их выполнении (приложение № 2):

в подпункте 3 пункта 1 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в подпункте 2 пункта 2 слова «комиссией по вопросам развития информационного общества и внедрения информационных технологий в

деятельность исполнительных органов государственной власти Костромской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Костромской области (далее – Комиссия)» заменить словами «проектным комитетом по реализации региональных проектов национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» (далее – Комитет)»;

в пункте 6 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 12 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития», слово «Комиссии» заменить словом «Комитета»;

в пункте 13 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 16 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 17 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 19 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 21 слово «Комиссии» заменить словом «Комитета».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников